

Emne: Invitation til debat i Akademikernes Hus på Folkemødet

Akademikerne vil gerne byde dig velkommen til debat og god stemning i Akademikernes Hus på Folkemødet på Bornholm 2013.

Debat: Forskning giver vækst – eller gør det?

Fredag den 14. juni, kl. 16.00-17.00 i Akademikernes Hus

Vi investerer milliarder i forskning for at øge væksten, men hvor godt virker det? Gør det os rigere eller spilder vi skatteydernes penge? Vi spørger forskningspolitisk chef Charlotte Rønhof (DI), MF Esben Lunde Larsen (V), dekan og kommende rektor Brian Bech Nielsen (AU), formand for Danmarks Vækstråd Lars Nørby Johansen, og direktør Jørgen Søndergaard (SFI). Stine Carsten Kendal, Kendal Medier og Kommunikation, styrer debatten.

Debat: Danmark knækker - skal København have alle de højtuddannede?

Lørdag den 15. juni, kl. 9.00-10.00 i Akademikernes Hus

Akademikerkampagnen sætter fokus på betingelserne for at drive innovativ virksomhed på Bornholm. Mød borgmester Winni Grosbøll, Bornholms Kommune (tbc), erhvervschef Fredrik Romberg, Business Center Bornholm, formand Jens Martin Sonne Hansen, Baglandet netværk for eksilbornholmere og direktør Karen Bladt, Hasle Refractories. Ordstyrer, Stine Carsten Kendal, Kendal Medier og Kommunikation.

Debat: Forsinkelse i uddannelserne – hvem har aben?

Lørdag den 15. juni, kl. 14.00-15.00 i Akademikernes Hus

Hvad skaber forsinkelse i uddannelserne? Er det de studerende, der er for magelige? Er arbejdsgiverne for kræsne og kun vil have nyuddannede med fyldigt CV? Har universiteterne for lidt fokus på uddannelsernes kvalitet? Er finansieringen af uddannelserne for ringe? Kom og placer aben sammen med ordstyrer Jacob Fuglsang, Politiken, og formand Jakob Ruggaard, DSF, direktør Laurits Rønn, Dansk Erhverv, professor Bent Greve, RUC, MF Mette Reissmann (S), MF Jens Henrik Thulesen Dahl (DF).

I vores hus kan du få Bornholmsk æblemost, kildevand eller en anden forfriskning, mens du går på opdagelse i Akademikerkampagnens lounge. Der bliver rig mulighed for at diskutere den rolle, højtuddannede spiller i udviklingen af Danmark.

Vi håber, at vores debatarrangementer vækker din interesse, og at du vil besøge os i Akademikernes Hus, Kirkegade 4 (indgang via Østergade).

Klik ind på [linket](#) og se det samlede program for Akademikernes Hus under Folkemødet på Bornholm.

Med venlig hilsen

Kirsten Arvesen

Sekretær

M 2535 4132

E ka@ac.dk



T +45 3369 4040

E ac@ac.dk

W www.ac.dk

